tuus est. erat enim vt dicit ad-
xi. vir bonus et plenus spiritu s̄n-
cto et fide. vnde non dubiū quin
opus maxime p̄fectionis fecit
mortem suscipiendo pro cr̄isto.

¶ Ad rationes in oppositum.
ad primam respōdetur negando
consequentiā et ratio est. quia
nullus est actus sub consilio ca-
dens qui in aliquo euēti non ca-
dit sub p̄cepto. quasi de necessi-
tate salutis existens. vt **Aug⁹.**
dicit in libro de adulteris coniu-
gij. et ideo non est contra p̄fe-
ctionem martirij si in aliquo ca-
su sit de necessitate salutis. est
enim aliquis casus in quo mar-
tirium p̄ferre non est de necessi-
tate salutis. puta cum ex zelo fi-
dei et caritate fraterna multo-
ens leguntur sancti martires sp̄o-
te se obtulisse martirio qz autem
dicitur prima **1o 2. in.** Nos debe-
mus pro fratribus nostris ani-
mas ponere ⁊ similia p̄cepta s̄m
p̄paratō; animi sūt intelligēda

¶ Ad secundam respondeatur
negando consequentiā et ratio
est quia martirium completiō
id quod summum esse potest in
obediētiā vt scilicet aliquis sit
obediens vsqz ad mortē. vnde
patet qz martirū s̄m se ē p̄fecti-
us qz obediētiā absolute dicta

¶ Ad tertiam respōdetur qz illa
ratio procedit de martirio s̄m p̄-
p̄uā sp̄z ad⁹ ex qz n̄ hz excellētiā

inter omnes actus virtutū . sicut
nec foratudo est excellētiōe nō
omnes virtutes

In festo beati **Joh** . baptiste
ē euāgelū Elizabeth impletū est
tps rē **Luce** . i . Circa qd pnt di
sputari sequentes questiones

Primo utrum cōueniēter im
positum est ei nomen **Joh** .

Decūdo utrum sit verū qd mē na
tos mulierū nō sit maior io . bap
tista . **T**ercō utrum sit in vtero
mātis sanctificatus

Hoc primam questionem
sic proceditur et videtur
q nō cōueniēter im
positum sit **Joh** i hoc nomē **Johā**
nes . **P**rimo sic . In veteri testa
mento inueniuntur alia nomia
imposita per spiritum sanctum lo
quentem per prophetas et nomē
angeli . **Malachie** . ij . Ecce ego
mitto āgelū meū q pparabit vi
am rē . Item nomē voīs clamā
tis rē vt **Isa** . xl . Ego vox clamā
tis in deserto . Item nomē lucife
ri eo qd fuit termin⁹ noctis et inī
cium lucis gracie . ergo cum parē
tes non se conformant scriptūre
sanctę aliud nomen pnūciantes
q spiritus sanctus per prophetas
imposuit . videntur errasse et in
cōueniēter nomen **Joh** . impo
suisse . **D**ecūdo sic istud nomē **Joh**
hannes graciā signat . vnde int̄
pretat̄ dñi graciā . sed graciā non
est facta per eum qd non erat ille
lux **Jo** . i . sed per christū qui erat

lux vera illuminās omnē hominē
est facta . **U**nde **ioh** . euangelisti a
ait . **G**raciā et vitā p̄ **J**esu christū
Jo . i . **T**ercio **Johannes** non
fuit graciā ergo nomen hoc non
cōueniēter videtur sibi impo
situm . quia interpretatio vocabu
li nō consonat rei . an̄s patet quo
miam talia nomina in absi rādo
vt graciā . bonitas et sapiētia et
hmoi non pnt dici nisi de eo qui
per eēnciam est talis qui sol⁹ est
deus . alij vero qui nō per eēnciaz
sed participatiue habēt tales p̄
prietates non dicūt̄ abstractiue
graciā bonitas rē . sed cōcretiue
gracijs bonus sapiens . ergo vi
detur qd nō cōueniēter nomē
Joh . sit impo tū **ioh** . an̄i baptiste
In orōfitū est euāgelium p̄
sens **R**espondeo dicendum qd
cōueniēter nomen **Joh** . impo
situm est **Joh** . baptiste probat̄ .
quia hoc impositum mandato ā
geli gabrielis apparēas **Z**achar
ie in templo et dicentis . **D**e tis
meas **Z**acharia quoniam exau
dita est oratio tua et vxor tua eli
zabet pariet tibi filium et vocab
nomen eius **Johannes** . **P**bi no
tandum qd nomina debent pro
prietatibus respōdere . et hoc pa
tet in nominib⁹ generū i spede
tū put dicitur . iij . metha . rādo
em̄ quam signat nomē est dif
finitio que designat propriāz rei
naturam . nomina autem singu
laria hominū semp imponūt̄ ab